UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 147

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,
no uso de suas atribuições, com amparo no art. 30 da Lei nº 8.352/2002, regulamentado pela
Resolução CONSEPE nº 51/2014, consoante o deliberado na 136ª. Reunião Ordinária do
CONSEPE, realizada no dia 28 de fevereiro de 2019,

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder aos professores abaixo relacionados,
Incentivo Funcional por Produção Científica, que será de 10% (dez por cento) sobre o
vencimento e terá validade por 2 (dois) anos.:

Professor (a) Matrícula Departamento

Carlos Henrique Leite Borges 73.523630-8 DCEC

Soraia Vanessa Matarazzo 73.471662-2 DCAA

Francisco Carlos Fernandes de Paula 73.421856-9 DCAA

Naisy Silva Soares 73.515479-2 DCEC

Jocilene Santana Prado 73.550555-3 DLA

Raildo Mota de Jesus 73.333018-0 DCET

Sérgio Luiz Gama Nogueira Filho 73.335001-7 DCAA

Daniele de Santana Rocha 73.655044-6 DCAA

Zulma Elizabete de Freitas Madruga 73.618312-6 DCET

João Luis Almeida da Silva 73.524415-7 DCS

Ricardo Matos Santana 73.380841-8 DCS

Amanda Silva Rodrigues 73.533720-1 DCS

Alberto Barreto Kruschewsky 73.512268-0 DCS

Vera Lucia Merlini 73.550558-7 DCET

Elilton Rodrigues Edwards 73.566665-0 DCET

Fernando Cesario Rangel 73.535178-4 DCET

Mathias Santos de Brito 73.519034-0 DCET

Jauberth Weyll Abijaude 73.410580-5 DCET

Pericles de Lima Sobreira 73.438372-0 DCET

Erik Galvão Paranhos da Silva 73.523459-2 DCET

Cícero Alfredo da Silva Filho 73.422717-8 DCET

Henri Michel Pierre Plana 73.391558-2 DCET

Adriane Lizbehd Halmann 73.492991-6 DCB

Aparecida do Carmo Zerbo Tremacoldi 73.389931-2 DCB

Selene Siqueira da Cunha Nogueira 73.362571-3 DCB

Antonio Oscar Santos Góes 73.284796-4 DCAC

Ronaldo Lima Gomes 73.423544-8 DCAC

Fernando Luiz Barros Edington 73.493210-5 DCS

Carla Cristina Romano 73.451116-1 DCB

Noelia Silva Oliveira 73.276548-9 DCS

Marcelo Franco 73.342315-1 DCET

Natiane Carvalho Silva 73.497655-7 DCS

Nair Floresta Andrade Neta 73.281856-7 DLA

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de março de 2019.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de março de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br